Измерительное
оборудование
DEKraft
Защитите ваше будущее
Библиотека СОК
1II
Измерительные трансформаторы тока

включенных шин распределительного устройства,
которые служат первичной обмоткой
Структура условного обозначения
Обозначение трансформатора тока
Выбирается из ряда  (30, 40, 60, 80, 100, 120)
в зависимости от габаритных размеров окна
сердечника, только для шинных трансформаторов
Ном.
вторичный
ток (5 А)
ТХП-0,66-ХХХ-ХХХ-ХХХХ/5
Ном.
первичный
ток (от 5 до
5000 А)
Класс
точности
(0,5 или
0,5S)
Ном. напряжение (0,66 кВ)
Вид изоляции (в пластмассовом корпусе)
Конструктивное исполнение трансформатора тока (Ш – шинный, О – опорный)
54
Тип
Коэффиц.
трансфор-
мации
Ном.
нагрузка,
ВА
0,5 0,5S
Модель Артикул Модель Артикул
ТШП-0,66-30
30/5 5 ТШП-0,66-30-0,5-30/5 50131DEK - -
50/5 5 ТШП-0,66-30-0,5-50/5 50132DEK ТШП-0,66-30-0,5S-50/5 50100DEK
75/5 5 ТШП-0,66-30-0,5-75/5 50133DEK ТШП-0,66-30-0,5S-75/5 50101DEK
100/5 5 ТШП-0,66-30-0,5-100/5 50134DEK ТШП-0,66-30-0,5S-100/5 50102DEK
150/5 5 ТШП-0,66-30-0,5-150/5 50135DEK ТШП-0,66-30-0,5S-150/5 50103DEK
200/5 5 ТШП-0,66-30-0,5-200/5 50136DEK ТШП-0,66-30-0,5S-200/5 50104DEK
250/5 5 ТШП-0,66-30-0,5-250/5 50137DEK ТШП-0,66-30-0,5S-250/5 50105DEK
300/5 5 ТШП-0,66-30-0,5-300/5 50138DEK ТШП-0,66-30-0,5S-300/5 50106DEK
ТШП-0,66-40 300/5 5 ТШП-0,66-40-0,5-300/5 50139DEK ТШП-0,66-40-0,5S-300/5 50107DEK
400/5 5 ТШП-0,66-40-0,5-400/5 50140DEK ТШП-0,66-40-0,5S-400/5 50108DEK
500/5 5 ТШП-0,66-40-0,5-500/5 50142DEK ТШП-0,66-40-0,5S-500/5 50110DEK
600/5 10 - - ТШП-0,66-40-0,5S-600/5 50112DEK
ТШП-0,66-60
400/5 5 ТШП-0,66-60-0,5-400/5 50141DEK ТШП-0,66-60-0,5S-400/5 50109DEK
500/5 5 ТШП-0,66-60-0,5-500/5 50143DEK ТШП-0,66-60-0,5S-500/5 50111DEK
600/5 10 ТШП-0,66-60-0,5-600/5 50144DEK ТШП-0,66-60-0,5S-600/5 50113DEK
750/5 10 ТШП-0,66-60-0,5-750/5 50145DEK ТШП-0,66-60-0,5S-750/5 50114DEK
800/5 10 ТШП-0,66-60-0,5-800/5 50147DEK ТШП-0,66-60-0,5S-800/5 50115DEK
1000/5 10 ТШП-0,66-60-0,5-1000/5 50150DEK ТШП-0,66-60-0,5S-1000/5 50118DEK
ТШП-0,66-80
750/5 10 ТШП-0,66-80-0,5-750/5 50146DEK ТШП-0,66-80-0,5S-750/5 -
800/5 10 ТШП-0,66-80-0,5-800/5 50148DEK ТШП-0,66-80-0,5S-800/5 50116DEK
1000/5 10 ТШП-0,66-80-0,5-1000/5 50151DEK ТШП-0,66-80-0,5S-1000/5 50119DEK

Предназначены для измерения тока в электроцепях
постоянного и переменного тока 50 Гц
Структура условного обозначения
Обозначение прибора (АМ – амперметр, ВМ – вольтметр)
Номинальный вторичный ток ТТ, А (5);
для устройств прямого включения не
указывается
АМ - А 72 - 50 / 5 - АС
Род тока
(АС – переменный,
DC – постоянный)
Диапазон измерения
Габарит (72 – 72х72 мм, 96 – 96х96 мм)
Вид прибора (А – аналоговый)
Диапазон измерения постоянного тока и напряжения
Единица
измерения Диапазон измерения Способ включения Класс
точности
А 5 Прямое 1,5
В 500 Прямое 1,5
1110
Тип Диапазон
измерения Род тока Подключение
72х72 мм 96х96 мм
Модель Артикул Модель Артикул
Амперметр
5 А DC Прямое АМ-А72-5A-DC 50200DEK АМ-А96-5A-DC 50221DEK
5 А АС Прямое АМ-А72-5A-AC 50201DEK АМ-А96-5A-AC 50222DEK
30 А АС Трансформаторное АМ-А72-30/5A-AC 50202DEK АМ-А96-30/5A-AC 50223DEK
40 А АС Трансформаторное АМ-А72-40/5A-AC 50203DEK АМ-А96-40/5A-AC 50224DEK
50 А АС Трансформаторное АМ-А72-50/5A-AC 50204DEK АМ-А96-50/5A-AC 50225DEK
60 А АС Трансформаторное АМ-А72-60/5A-AC 50205DEK АМ-А96-60/5A-AC 50226DEK
75 А АС Трансформаторное АМ-А72-75/5A-AC 50206DEK АМ-А96-75/5A-AC 50227DEK
80 А АС Трансформаторное АМ-А72-80/5A-AC 50207DEK АМ-А96-80/5A-AC 50228DEK
100 А АС Трансформаторное АМ-А72-100/5A-AC 50208DEK АМ-А96-100/5A-AC 50229DEK
150 А АС Трансформаторное АМ-А72-150/5A-AC 50209DEK АМ-А96-150/5A-AC 50230DEK
160 А АС Трансформаторное АМ-А72-160/5A-AC 50210DEK АМ-А96-160/5A-AC 50231DEK
200 А АС Трансформаторное АМ-А72-200/5A-AC 50211DEK АМ-А96-200/5A-AC 50232DEK
250 А АС Трансформаторное АМ-А72-250/5A-AC 50212DEK АМ-А96-250/5A-AC 50233DEK
300 А АС Трансформаторное АМ-А72-300/5A-AC 50213DEK АМ-А96-300/5A-AC 50234DEK